
1 
 

 
 
 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

DIRECTION DE LA CITOYENNETE  
ET DE LA LEGALITE 

Vol 2  
 

 
 
 

 
 
 
 
N° Spécial                                                21  Octobre  2020 



2 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

         RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

       N° Spécial  DCL du  21  Octobre  2020 
Vol 2 

 
     SOMMAIRE 

 
 

Arrêtés Date DIRECTION DE LA CITOYENNETE 
ET DE LA LEGALITE  

Page 

DCL/BRGE 
N°2020-193 

07.10.2020 

Arrêté  portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de la 
Garenne-Colombes 

5 

DCL/BRGE 
N°2020-194 

07.10.2020 

Arrêté  portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune du Plessis-
Robinson 

7  

DCL/BRGE 
N°2020-195 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Levallois-Perret 

9  

DCL/BRGE 
N°2020-196 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Malakoff 

10  

DCL/BRGE 
N°2020-197 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Neuilly-sur-Seine 

 12 

DCL/BRGE 
N°2020-198 

07.10.2020 
Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Puteaux 

 14 

DCL/BRGE 
N°2020-199 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Rueil-
Malmaison 

16  

 



3 
 

 

Arrêtés Date 
DIRECTION DE LA CITOYENNETE 

ET DE LA LEGALITE  
Page 

DCL/BRGE 
N°2020-200 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Saint-
Cloud 

18  

DCL/BRGE 
N°2020-201 

07.10.2020 
Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Sceaux 

20  

DCL/BRGE 
N°2020-202 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Villeneuve-la-Garenne 

22  

DCL/BRGE 
N°2020-203 

07.10.2020 
Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Vanves 

23  

DCL/BRGE 
N°2020-205 

12.10.2020 
Arrêté portant convocation des électeurs à 
l’élection des juges du tribunal de commerce de 
Nanterre 

25  

DCL/BRGE 
N°2020-206 

12.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune 
d’Asnières-sur-Seine 

28  

DCL/BRGE 
N°2020-207 

12.10.2020 

Arrêté  portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Suresnes 

30  

DCL/BRGE 
N°2020-208 

12.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Vaucresson 

32  

DCL/BRGE 
N°2020-217 

14.10.2020 
Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune d’Antony 

33  

 
 



4 
 

 
 
 

Arrêtés Date DIRECTION DE LA CITOYENNETE 
ET DE LA LEGALITE  

Page 

DCL/BRGE 
N°2020-218 

14.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Montrouge 

 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-193 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de la Garenne-Colombes 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire la Garenne-Colombes, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de la Garenne-Colombes : 
 



6 
 

 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant obtenu 

le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième  
liste ayant obtenu le plus  

grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
 liste ayant obtenu le plus  

grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Xavier PINTA 1 Alexandre FARAUT 1 Anne-Gaëlle COURTY-
AHMED 

2 Robert CITERNE     

3 Michèle MICHELET     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Xavier DAGRAS 2 Delphine JOUENNE-
RUAULT 

2 Waleed MOUHALI 

5 Olivier AUTAIN     

6 Vincent GRENARD     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent  
arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
la Garenne-Colombes, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Pour le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 



7 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-194 du 7 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune du Plessis-Robinson 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire du Plessis-Robinson, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune du Plessis-Robinson: 
 
 
 



8 
 

 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors 

 du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
 liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement 

 du conseil municipal 

Titulaires Titulaires Titulaires 

1 Françoise DUCHESNE 1 Christophe LEROY 1 Jean-Paul HUTEAU 

2 Chantal AUMONT     

3 Jacques VIRE     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Christophe VASSELIN     

5 Cécile HAYS     

6 Rachid AOUCHICHE     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
du Plessis-Robinson, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 
 
 



9 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-195 du 7 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Levallois-Perret 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition de la maire de Levallois-Perret, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Levallois-Perret : 
 
 
 



10 
 

 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste  

ayant obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement 
 du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième  
liste ayant obtenu le plus  

grand nombre de sièges lors 
 du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième liste 

ayant obtenu le plus grand nombre 
de sièges lors 

 du dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Jacques POUMETTE 1 Stéphane GEFFRIER 1 Jean-Baptiste CAVALLINI 

2 Bertrand GABORIAU     

3 Karine VILLY     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, la maire de la commune 
de Levallois-Perret, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-196 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Malakoff 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 



11 
 

 
Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition de la maire de Malakoff, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture,  
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Malakoff : 
 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand nombre de 
sièges lors du dernier 

renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
 liste ayant obtenu le plus 

 grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges 

lors du dernier 
renouvellement  

du conseil municipal 



12 
 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Jocelyne BOYAVAL 1 Gilles BRESSET 1 Stéphane TAUTHUI 

2 Catherine MORICE     

3 Carole SOURIGUES     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Virginie APRIKIAN 2 Roger PRONESTI   

5 Michaël GOLDBERG     

6 Pascal BRICE     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, la maire de la commune 
de Malakoff, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-197 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Neuilly-sur-Seine 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 



13 
 

 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Neuilly-sur-Seine, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Neuilly-sur-Seine : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant obtenu 
le plus grand nombre de sièges lors 

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième  
liste ayant obtenu le plus 

 grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième liste 

ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors du 
dernier renouvellement 
 du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Gilles GOURLEZ de la 
MOTTE 

1 Dov ZERAH 1 Jean-François 
ROUZIÈRES 

2 Stéphane ALARDET     

3 Mireille BERTRAND     



14 
 

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Jean-Philippe DUMONT 2 Florence MAURIN-
FOURNIER 

2 Fayza BASINI 

5 Laurence MICHELANGELI     

6 Alia ATIEH     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Neuilly-sur-Seine, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-198 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Puteaux 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 



15 
 

 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition de la maire de Puteaux, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture,  

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Puteaux : 

Conseillers municipaux 
 appartenant à la liste ayant obtenu 

 le plus grand nombre de sièges  
lors du dernier renouvellement 

 du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
 liste ayant obtenu le plus  

grand nombre de sièges lors 
 du dernier renouvellement 

 du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
 liste ayant obtenu le plus 

 grand nombre de sièges lors 
 du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Sophie ANDRÉ 1 Emmanuel CANTO 1 Vincent DUBAIL 

2 Alexandre ROUSSET     

3 Sébastien 
BOUCHINDHOMME 

    

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 



16 
 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, la maire de la commune 
de Puteaux, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-199 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Rueil-Malmaison 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
 



17 
 

 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Rueil-Malmaison, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Rueil-Malmaison : 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement 
 du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Carole THIERRY 1 François JEANMAIRE 1 Patrick INDJIAN 

2 Ghania KEMPF     

3 Alexandre GUINEE     

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Rueil-Malmaison, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 7 octobre 2020 



18 
 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-200 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Saint-Cloud 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Saint-Cloud, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 



19 
 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Saint-Cloud : 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement 

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Mireille GUEZENEC  1 Pierre BOSCHE  1 Catherine NADO  

2 Jean-Claude 
TREMINTIN  

    

3 Jean-Jacques 
VIELLEROT  

    

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Nathalie MOUTON-
VEILLÉ  

2 Catherine 
GREVELINK  

2 Xavier 
BRUNSCHVICG  

5 Edith SAGROUN      

6 Virginie RECHAIN      

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Saint-Cloud, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 7 octobre 2020 

 



20 
 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-201 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Sceaux 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Sceaux, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

 



21 
 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Sceaux : 

Conseillers municipaux appartenant 
à la liste ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors du dernier 

renouvellement du conseil municipal  

Conseillers municipaux appartenant 
à la deuxième liste ayant obtenu 
 le plus grand nombre de sièges 
 lors du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
 liste ayant obtenu le plus 
 grand nombre de sièges  

lors du dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Annie BACH 1 Maud BONTÉ 1 Philippe SZYNKOWSKI 

2 Frédéric GUERMANN     

3 Emmanuel GOUJON     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Sabine NGO MAHOB  2 Christiane AJZENBERG 2 Liliane NOBILI 

5 Sakina BOHU     

6 Théophile TOUNY     

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Sceaux, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 7 octobre 2020 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 



22 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-202 du 7 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Villeneuve-la-Garenne 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Villeneuve-la-Garenne, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Villeneuve-la-Garenne : 

 



23 
 

 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Monique LABORNE 1 Mariam KANTE 1 Eve NIELBIEN 

2 Mohamed AMAGHAR     

3 Fatma SERIR     

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Villeneuve-la-Garenne, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-203 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Vanves 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 



24 
 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Vanves, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Vanves: 

 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand 
 nombre de sièges lors 

 du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième  
liste ayant obtenu le plus  

grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 



25 
 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Abdelfattah LAKHLIFI 1 Pierre TOULOUSE 1 Séverine EDOU 

2 Julie MESSIER     

3 Rami DAOUDI     

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Vanves, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-205 du 12 octobre 2020 
portant convocation des électeurs à l’élection des juges 

du tribunal de commerce de Nanterre 
 

LE PRÉFET DES HAUTS-DE-SEINE 
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE 

 
 

Vu le code électoral, 
 
Vu le code de commerce, 
 
Vu l’ordonnance n° 2006-673 du 8 juin 2006 portant refonte du code de l’organisation 
judiciaire et modifiant le code de commerce, le code rural et le code de procédure pénale 
(partie législative), 
 



26 
 

Vu le décret n° 79-512 du 28 juin 1979 créant un tribunal de commerce à Nanterre, 
 
Vu le décret n° 2007-431 du 25 mars 2007 portant refonte du code de l’organisation judiciaire 
et modifiant le code de commerce (partie réglementaire), 
 
Vu le décret n° 2020-854 du 7 juillet 2020 relatif au report exceptionnel des élections des 
juges de tribunaux de commerce, 
 

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 

Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 

Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
Vu le procès-verbal de la réunion de la commission d’établissement de la liste des électeurs 
du tribunal de commerce de Nanterre en date du 26 juin 2020, 
 
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture, 
 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1  : les électeurs, inscrits sur la liste électorale pour la désignation des membres du 
tribunal de commerce de Nanterre, sont appelés à exprimer leur vote dont le dépouillement 
aura lieu le jeudi 19 novembre 2020 à l’effet de pourvoir 28 sièges. En cas de second tour, le 
dépouillement aura lieu le mercredi 2 décembre 2020. 
 
ARTICLE 2  : le vote s’effectue à partir de la liste électorale établie conformément aux 
articles R.723.1 à R.723.4 du code de commerce et s’effectuera uniquement par 
correspondance. 
 
ARTICLE 3  : chaque électeur peut voter à l’aide d’un bulletin qu’il rédige lui-même. Il peut 
aussi utiliser l’un des bulletins imprimés par les candidats après avis de la commission 
d’organisation des élections. Ce bulletin peut être modifié de façon manuscrite par l’électeur 
qui souhaite en retrancher ou y ajouter des noms. 
  
L’enveloppe de vote par correspondance contenant l’expression du vote doit être retournée en 
préfecture pour le mercredi 18 novembre 2020, 18 heures (pour le 1er tour) et, en cas de 
second tour, le mardi 2 décembre 2020, 18 heures, délais de rigueur. Elle doit 
impérativement être postée et ne peut en aucun cas être déposée en préfecture. L’électeur doit 
donc prendre toutes les précautions nécessaires afin de s’assurer de l’envoi par la poste de son 
vote suffisamment tôt avant ces échéances. 
 
ARTICLE 4  : les opérations de dépouillement et de recensement des votes auront lieu au 
tribunal de commerce de Nanterre, 4 rue Pablo Neruda à Nanterre (92000), 3ème étage, salle 
Jean Leroux, le jeudi 19 novembre 2020 à 9 heures 30. 
 
 



27 
 

 
En cas de second tour, ces opérations auront lieu à la même adresse, le mercredi 2 décembre 
2020, à 9 heures 30. 
 
Une commission électorale, formée de trois magistrats de l’ordre judiciaire, dont au moins 
deux juges d’instance, dont le secrétariat est assuré par le greffier du tribunal de commerce de 
Nanterre, sera chargée de vérifier le bon déroulement des opérations électorales, de procéder 
au dépouillement des votes par correspondance et de proclamer les résultats. 
 
ARTICLE 5  : les déclarations de candidatures sont recevables jusqu’au vendredi 30 octobre 
2020 à la préfecture des Hauts-de-Seine, direction de la citoyenneté et de la légalité, bureau de 
la réglementation générale et des élections, 167-177 avenue Joliot Curie, Nanterre - 8ème étage 
- bureau n° 8.84 - tous les jours, sauf samedis et dimanches, de 9h 30 à 11h 45 et de 14h 15 à 
16h 30 et jusqu’à 18 heures le vendredi 30 octobre 2020. 
 
Les déclarations doivent être établies par écrit et signées par les candidats. Elles peuvent être 
individuelles ou collectives. Elles doivent être remises en préfecture en main propre par le 
candidat ou un mandataire désigné par ses soins et ne peuvent être aucunement postées, 
transmises par voie électronique ou tout autre moyen. 
 
Chaque candidat doit, à l’appui de sa candidature, déposer une déclaration écrite sur l’honneur 
indiquant qu’il remplit les conditions d’éligibilité fixées à l’article L.723.4 du code de 
commerce. Cette déclaration doit également indiquer que, conformément aux dispositions des 
articles L.723.5 à L.723.8 du code de commerce, il n’est frappé d’aucune des incapacités, 
déchéances ou inéligibilités prévues aux articles précités, qu’il ne fait pas l’objet d’une 
mesure de suspension et n’est pas candidat dans un autre tribunal de commerce. 
 
Il doit en outre justifier de son identité par la copie d’un titre d’identité. 
 
Chaque candidat se verra remettre un récépissé de dépôt de candidature par la préfecture. 
 
ARTICLE 6 : les élections ont lieu au scrutin plurinominal majoritaire à deux tours. Les 
résultats sont proclamés publiquement par le président de la commission électorale. 
 
Sont déclarés élus au premier tour, les candidats ayant obtenu un nombre de voix au moins 
égal à la majorité des suffrages exprimés et au quart des électeurs inscrits. 
 
Si aucun candidat n’est élu ou s’il reste des sièges à pourvoir, l’élection est acquise au second 
tour à la majorité relative des suffrages exprimés. Si plusieurs candidats obtiennent le même 
nombre de voix au second tour, le plus âgé est proclamé élu. 
 
ARTICLE 7  : les juges des tribunaux de commerce sont élus pour 2 ans lors de leur première 
élection et pour 4 ans lors des élections suivantes. 
 
ARTICLE 8  : le secrétaire général de la préfecture et le président de la commission électorale 
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera adressé à chacun des membres du 
collège électoral et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Nanterre, le 12 octobre 2020 



28 
 

 
 
 

Le Préfet, et par délégation 
La Secrétaire générale adjointe 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-206 du 12 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune d’Asnières-sur-Seine 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire d’Asnières-sur-Seine, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 



29 
 

 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune d’Asnières-sur-Seine : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand 
 nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement 

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Danielle GUETTÉ 1 Sandrine PICARD-
MARCOVECCHIO 

1 Laurent GUILLARD 

2 Daniel NEMARQ     

3 Isabelle KAPLAN     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Lise FAGNIA 2 François TRONCHON 2 Francesca PASQUINI 

5 Nicolas AUNEVEUX     

6 Antoine DE PINS DE 
CAUCALIERES 

    

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
d’Asnières-sur-Seine, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 12 octobre 2020 
 



30 
 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-207 du 12 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Suresnes 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Suresnes, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 
 



31 
 

 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Suresnes : 

 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand 
 nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième liste 

ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors du 
dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges 

lors du dernier 
renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Cécile GUILLOU 1 Nicola D’ASTA 1 Yohann CORVIS 

2 Stéphane PERRIN-
BIDAN 

    

3 Bruno JACON     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Véronique RONDOT 2 Pascal GENTIL 2 Axelle BOONAERT 

5 Valérie BETHOUART-
DOLIQUE 

    

6 Jean PREVOST     

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Suresnes, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 12 octobre 2020 



32 
 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-208 du 12 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Vaucresson 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
 
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Vaucresson, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 



33 
 

 

ARRÊTE  

Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Vaucresson : 

 
Conseillers municipaux appartenant à  

la liste ayant obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors du dernier 

 renouvellement du conseil municipal  

 
Conseillers municipaux appartenant à la 
deuxième liste ayant obtenu le plus grand 

nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal 

Titulaires  Titulaires 

1 Jean-François JACQUES 1 Eric FLAMAND 

2 Jérôme LEONELLI 2 Romain CARAYOL 

3 Hélène CONNAN   

Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 

 

Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 

Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Vaucresson, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Nanterre, le 12 octobre 2020 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-217 du 14 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune d’Antony 
 



34 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire d’Antony, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune d’Antony : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

 obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième liste 

ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors du 
dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Conseillers municipaux appartenant 
à la liste ayant obtenu la moyenne 

d’âge la plus élevée  
entre les listes ayant obtenu 
 le même nombre de sièges  



35 
 

lors du dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Anny LEON 1 Sylviane ASCHEHOUG 1 Stéphane CELESTIN 

2 Patrick REYNIER     

3 Maryse LEMMET     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Ioannis VOULDOUKIS 2 Irène HUARD 2 Isabelle LAJEUNIE 

5 Ugo DI PALMA     

6 Edouard KALONJI     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
d’Antony, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 14 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-218 du 14 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Montrouge 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 



36 
 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Montrouge, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture 
 

ARRÊTE 
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Montrouge : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement 

 du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 



37 
 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Thomas BRIET 1 Juliette MÉADEL 1 Aurélien SAINTOUL 

2 Matthieu DEVRIENDT     

3 Maxime VÉTILLARD     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Montrouge, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le  14 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
 

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 
adresse Internet : 

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

Directeur de la publication : 
 
 

Vincent BERTON 
 

SECRETAIRE GENERAL 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

 
 
 
 

 
 


